

# **Povl Mortensen Automobiles, Hjørring ApS**

c/o Carsten Levin Mortensen, Gartnervænget 12, 9760 Vrå

CVR-nr. 52 58 69 17

## **Årsrapport**

**2022/23**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. august 2023.

---

Carsten Levin Mortensen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Povl Mortensen Automobiles, Hjørring ApS c/o Carsten Levin Mortensen Gartnervænget 12 9760 Vrå
	Telefon: 98927000
	CVR-nr.: 52 58 69 17
	Stiftet: 24. juni 1975
	Hjemsted: Hjørring
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april 48. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Carsten Levin Mortensen, direktør
<b>Revisor</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Modervirksomhed</b>	CLM Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af fast ejendom. Herudover er der handel med biler.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2022/23 udgjort et overskud på 117 t.kr. mod et overskud sidste år på 120 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 12.141 t.kr. mod 12.359 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 218 t.kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst et fald i likvide beholdninger.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 6.819 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 56,2 % af de samlede aktiver på 12.141 t.kr., hvilket er en stigning på 2,0 procentpoint i forhold til sidste år.

**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**


---

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Huslejeindtægter	1.148.840	1.105.705
Ejendoms- og administrationsomkostninger	-838.194	-829.766
Andre driftsomkostninger	-75.000	-45.000
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>235.646</b>	<b>230.939</b>
Finansielle indtægter	93.280	85.184
2 Finansielle omkostninger	-178.479	-162.526
<b>Resultat før skat</b>	<b>150.447</b>	<b>153.597</b>
Skat af årets resultat	-33.098	-33.824
<b>Årets resultat</b>	<b>117.349</b>	<b>119.773</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	117.349	119.773
<b>Disponeret i alt</b>	<b>117.349</b>	<b>119.773</b>

**Balance 30. april**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Udlejningsejendomme	10.515.071	10.798.976
4	Udstillingsbiler	32.538	32.538
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.547.609</u>	<u>10.831.514</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.547.609</u></b>	<b><u>10.831.514</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>630.000</u>	<u>705.000</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>630.000</u>	<u>705.000</u>
	Andre tilgodehavender	<u>3.001</u>	<u>9.811</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.001</u>	<u>9.811</u>
	Værdipapirer	<u>386.144</u>	<u>317.504</u>
	Værdipapirer i alt	<u>386.144</u>	<u>317.504</u>
	Likvide beholdninger	<u>573.790</u>	<u>494.896</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.592.935</u></b>	<b><u>1.527.211</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.140.544</u></b>	<b><u>12.358.725</u></b>



**Balance 30. april**

<b>Passiver</b>	2023	2022
Note	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for opskrivninger	3.291.600	3.346.200
Overført resultat	3.327.340	3.155.391
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>6.818.940</u></b>	<b><u>6.701.591</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.566.434	1.572.655
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.566.434</u></b>	<b><u>1.572.655</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	42.000	32.000
Gæld til tilknyttet virksomhed	3.570.689	3.908.959
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.034	4.000
Selskabsskat	33.898	38.526
Anden gæld	105.549	100.994
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.755.170</u>	<u>4.084.479</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.755.170</u></b>	<b><u>4.084.479</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>12.140.544</u></b>	<b><u>12.358.725</u></b>

- 1 Medarbejderforhold**
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 6 Oplysninger om dagsværdi**
- 7 Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2021	200.000	3.400.800	2.981.018	6.581.818
Overført via resultatdisponering	0	0	119.773	119.773
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-54.600	54.600	0
Egenkapital 1. maj 2022	200.000	3.346.200	3.155.391	6.701.591
Overført via resultatdisponering	0	0	117.349	117.349
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-54.600	54.600	0
	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>3.291.600</u></b>	<b><u>3.327.340</u></b>	<b><u>6.818.940</u></b>

## Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	175.709	155.982
Andre finansielle omkostninger	<u>2.770</u>	<u>6.544</u>
	<b><u>178.479</u></b>	<b><u>162.526</u></b>
	<u>30/4 2023</u>	<u>30/4 2022</u>
<b>3. Udlejningsejendomme</b>		
Kostpris 1. maj	<u>11.313.317</u>	<u>11.313.317</u>
<b>Kostpris 30. april</b>	<b><u>11.313.317</u></b>	<b><u>11.313.317</u></b>
Opskrivninger 1. maj	<u>5.700.000</u>	<u>5.700.000</u>
<b>Opskrivninger 30. april</b>	<b><u>5.700.000</u></b>	<b><u>5.700.000</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. maj	-6.214.341	-5.928.541
Årets af-/nedskrivninger	<u>-283.905</u>	<u>-285.800</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. april</b>	<b><u>-6.498.246</u></b>	<b><u>-6.214.341</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b><u>10.515.071</u></b>	<b><u>10.798.976</u></b>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	<u>6.295.071</u>	<u>6.508.976</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2022	<u>10.050.000</u>	<u>10.050.000</u>
<b>4. Udstillingsbiler</b>		
Kostpris 1. maj	<u>32.538</u>	<u>32.538</u>
<b>Kostpris 30. april</b>	<b><u>32.538</u></b>	<b><u>32.538</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b><u>32.538</u></b>	<b><u>32.538</u></b>

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i udlejningsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi på 30. april 2023 udgør 8.525 t.kr.

### 6. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 30. april	386.144
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>68.640</u>

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Lejekontrakt

Lejekontrakt med årlig leje på 25 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 3 måneders varsel.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CLM Holding ApS, CVR-nr. 25 79 47 37, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
